ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               ДЕЛО №5-130/9/2022
                                                               УИД 16MS0065-01-2022-000389-10
28 февраля 2022 года	                         город	Набережные Челны
                                                                       Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ярмоленко И.В., «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
27 февраля 2022 года, в 15 часу, Ярмоленко И.В., находясь в магазине «ххх», расположенном по адресу: город Набережные Челны, переулок ххх, действуя тайно, путем свободного доступа, из помещения торгового зала, похитил одну бутылку горькой настойки «доктор перцефф на меду» по цене 224 рублей 50 копеек, принадлежащую ООО «Табыш».
В судебном заседании Ярмоленко И.В. вину признал.
Изучив материалы дела, выслушав доводы Ярмоленко И.В., суд приходит к следующему: виновность Ярмоленко И.В. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 27.02.2022 (л.д.2), заявлением ххх. (л.д.5), рапортом сотрудника полиции (л.д.6), объяснением сотрудника ххх. (л.д.7), объяснением сотрудника ххх. (л.д.8), справкой о стоимости товара и его возврате в магазин (л.д.9, 10), протоколом изъятия похищенного у Ярмоленко И.В. (л.д.11).
Содеянное Ярмоленко И.В. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159 и частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -
что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.
К смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном.
Отягчающих обстоятельств судом не установлено.
Привлекается впервые, суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ярмоленко И.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному взысканию в виде штрафа в размере 1122  (одна тысяча сто двадцать два) рублей 50 копеек в доход государства.
Получатель платежа: УФК по РТ (МЮ РТ) лицевой счет 04112001300
Счет получателя 0310064300000011100 КПП 165001001 ИНН 1654003139 ОКТМО 92701000001 кор счет 40102810445370000079 в отделении НБ Республики Татарстан БИК 019205400 КБК 73111601073010027140 УИН 03186909000000000027154314
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: улица Комарова, дом 20 кабинет 303.
В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Ярмоленко И.В. в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                                            Маратканова В.А.